



## Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361  
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta  
BEBEDOURO - Estado de São Paulo  
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP						
Recapeamento Asfáltico com sinalizações vertical e horizontal em diversas vias do Município						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
PROGRAMA VIA-SP- DESENVOLVE SP-CONTRATO nº. 6679						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	<b>A</b>	<b>SETOR EXTREMO NORTE</b>	<b>m²</b>	<b>66.488,21</b>		<b>R\$ 2.509.656,97</b>
	<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 2.356,32</b>
CPOS-Boletim 176	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 392,72	R\$ 2.356,32
	<b>2.0</b>	<b>REGULARIZAÇÃO/REPERFILAMENTO</b>				<b>R\$ 762.417,14</b>
CPOS-Boletim 176	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	46.541,75	5,29	R\$ 246.205,86
CPOS-Boletim 176	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	698,13	R\$ 739,42	R\$ 516.211,28
	<b>3.0</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>				<b>R\$ 1.665.151,11</b>
CPOS-Boletim 176	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	66.488,21	R\$ 5,29	R\$ 351.722,63
CPOS-Boletim 176	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	1.662,21	R\$ 790,17	R\$ 1.313.428,48
	<b>4.0</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL</b>				<b>R\$ 8.922,69</b>
CPOS-Boletim 176	97.04.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	400,30	R\$ 22,29	R\$ 8.922,69
	<b>5.0</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL</b>				<b>R\$ 70.809,71</b>
DER/SP - 06/2019	28.01.04.01	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	23,70	R\$ 648,70	R\$ 15.374,19
DER/SP - 06/2019	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	644,00	R\$ 86,08	R\$ 55.435,52
	<b>B</b>	<b>SETOR SUL/POVOADO DE ANDES</b>	<b>m²</b>	<b>38.399,80</b>		<b>R\$ 1.310.154,31</b>
	<b>1.0</b>	<b>REGULARIZAÇÃO/REPERFILAMENTO</b>				<b>R\$ 314.520,43</b>
CPOS-Boletim 176	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	19.199,90	R\$ 5,29	R\$ 101.567,47
CPOS-Boletim 176	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	288,00	R\$ 739,42	R\$ 212.952,96
	<b>2.0</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>				<b>R\$ 961.698,14</b>
CPOS-Boletim 176	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	38.399,80	R\$ 5,29	R\$ 203.134,94
CPOS-Boletim 176	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	960,00	R\$ 790,17	R\$ 758.563,20
	<b>3.0</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL</b>				<b>R\$ 3.498,42</b>
CPOS-Boletim 176	97.04.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	156,95	R\$ 22,29	R\$ 3.498,42
	<b>4.0</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL</b>				<b>R\$ 30.437,32</b>
DER/SP - 06/2019	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	10,23	R\$ 648,70	R\$ 6.636,20
DER/SP - 06/2019	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	276,50	R\$ 86,08	R\$ 23.801,12
	<b>C</b>	<b>SETOR LESTE</b>	<b>m²</b>	<b>27.300,92</b>		<b>R\$ 851.115,29</b>
	<b>1.0</b>	<b>REGULARIZAÇÃO/REPERFILAMENTO</b>				<b>R\$ 134.164,33</b>
CPOS-Boletim 176	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	8.190,28	R\$ 5,29	R\$ 43.326,58
CPOS-Boletim 176	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	122,85	R\$ 739,42	R\$ 90.837,75
	<b>2.0</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>				<b>R\$ 683.728,70</b>
CPOS-Boletim 176	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	27.300,92	R\$ 5,29	R\$ 144.421,87
CPOS-Boletim 176	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	682,52	R\$ 790,17	R\$ 539.306,83
	<b>3.0</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL</b>				<b>R\$ 3.417,06</b>
CPOS-Boletim 176	97.04.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	153,30	R\$ 22,29	R\$ 3.417,06
	<b>4.0</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL</b>				<b>R\$ 29.805,20</b>
DER/SP - 06/2019	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	9,72	R\$ 648,70	R\$ 6.305,36
DER/SP - 06/2019	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	273,00	R\$ 86,08	R\$ 23.499,84
	<b>TOTAL GERAL</b>		<b>m²</b>	<b>132.188,93</b>		<b>R\$ 4.670.926,57</b>



## Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361  
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta  
BEBEDOURO - Estado de São Paulo  
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP						
Recapeamento Asfáltico com sinalizações vertical e horizontal em diversas vias do Município						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
PROGRAMA VIA-SP- DESENVOLVE SP -CONTRATO n°. 6679						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.356,32
CPOS-Boletim 176	02.08.02	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 392,72	R\$ 2.356,32
	2.0	REGULARIZAÇÃO/REPERFILAMENTO				R\$ 1.211.101,90
CPOS-Boletim 176	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	73.931,93	R\$ 5,29	R\$ 391.099,91
CPOS-Boletim 176	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	1.108,98	R\$ 739,42	R\$ 820.001,99
	3.0	RECAPEAMENTO ASFALTICO				R\$ 3.310.577,95
CPOS-Boletim 176	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	132.188,93	R\$ 5,29	R\$ 699.279,45
CPOS-Boletim 176	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	3.304,73	R\$ 790,17	R\$ 2.611.298,50
	4.0	SINALIZAÇÃO VIARIA - HORIZONTAL				R\$ 15.838,17
CPOS-Boletim 176	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	710,55	R\$ 22,29	R\$ 15.838,17
	5.0	SINALIZAÇÃO VIARIA - VERTICAL				R\$ 131.052,23
DER/SP - 06/2019	28.01.04.01.	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	43,65	R\$ 648,70	R\$ 28.315,76
DER/SP - 06/2019	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	1.193,50	R\$ 86,08	R\$ 102.736,48
	TOTAL GERAL			132.188,93		R\$ 4.670.926,57

Fonte de Consulta de Preços: Boletim Referencial de Custos - Tabela de Serviços - Boletim 176- CPOS - DESONERADO / DER-SP - jun 19 - DESONERADO , onde não se utilizou necessariamente o teto máximo.

Wagner Silveira - Engenheiro Civil  
C.R.E.A./SP 506.005.510-9

B.D.I praticado: 19,60 %

NOTA : Inclusos nos preços unitários : material, mão-de-obra, equipamentos, transportes, ferramentas, , benefícios e despesas indiretas , encargos sociais e trabalhistas.  
Contrato de Financiamento para Investimentos Municipais - Via SP - Contrato n°. 6679 - Agência de Desenvolvimento Paulista - Desenvolve SP